
 
 
                     Conselho Municipal de Assistência Social 

 Rua Joaquim Nabuco,11-Centro-CEP: 13320-370.Salto-SP 
               E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

               Tel:(11) 4028.0823/4028.3322 
           Gestão 2019/2020 

        
          RESOLUÇÃO 16/2019 

 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/SP, em reunião ordinária realizada em 
09/08/2019, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 3.076/2011 
e Regimento Interno – Resolução nº 15 de 09 de setembro 2019. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Instituir a Comissão Temporária Organizadora da IX Conferência Municipal de Assistência 

Social de Salto/SP, que acontecerá no dia 19 de setembro de 2019, das 8h00 às 14hs30min, 

no Auditório Brasital-CEUNSP/Cruzeiro do Sul, localizado a rua José Weissonh, nº. 01– 

Centro.   

Tema: A Assistência Social é um Direito: Evolução e Desafios do SUAS no Estado de 

São Paulo 

 
 
Cristina Roberto Xavier - Poder Público - Conselheira Titular, presidente; 
 
Claudimara Rita Santa Rosa - Sociedade Civil - Conselheira Titular, vice-presidente;  
 
Priscila Molina Queiroz Ribeiro Campitelli - Poder Público - Conselheira Suplente; 

 
Ana Lúcia Martinhão de Souza - Sociedade Civil - Conselheira Suplente; 
 
Iraci Maria da Silva dos Santos Conselheira Titular - Sociedade Civil; 
 
Lucas Junqueira Mafra - Sociedade Civil - Conselheiro Suplente; 
 
Elaine Cristina Lourenço, Poder Público -Conselheiro Suplente;  
 
Goreth Cruz dos Santos de Andrade - Poder Público - Conselheira Suplente. 
 

 

Estância Turística de Salto, 09 de agosto de 2019. 
 

Cristina Roberto Xavier 
Presidente do CMAS-Salto 


